*Edizione: M. STERN, *Urkundliche Beiträge*, II, 1893, n. 211, dall'esemplare attualmente conservato presso l'archivio di Stato di Trento, che venne tuttavia visionato dallo Stern quando ancora si trovava presso lo Statthalterei-Archiv di Innsbruck, oggi Landesarchiv. Edizione parziale: Stern trascrive il documento solo fino ad affliggendo generibus et morte turpissima eorum, e rimanda per la conclusione al documento del medesimo tenore inviato ai vescovi di Germania (edito dallo Stern nello stesso volume con il n. 210), che tuttavia si discosta nettamente dal documento qui trascritto a partire da reliquie salve fieri eorundem.*

Innocentius episcopus servus servorum Dei venerabili archiepiscopo Vienne[n]si, salutem et apostolicam benedictionem.

Lacrimabilem Iudeorum civitatis et diocesis tue recepimus questionem quod nonnulli ecclesiarum prelati ac alii nobiles earundem civitatum et diocesis, ut eorum bona iniuste diripiant et usurpent, adversus ipsos impia consilia cogitantes ac fingentes occasiones varias et diversas, non considerato prudenter, quod quasi ex archanis^a eorum Christiane fidei testimonia prodierunt, scriptura divina inter alia mandata legis dicente «non occides»¹ et prohibente illos^b vesci sanguine^c ² ac in solemnitate paschali quicquam morticinum non contingere^d, falso imponunt eisdem quod in ipsa solemnitate se corde pueri comunicant interfecit, credendo id ipsam legem precipere, cum sit legi contrarium manifeste, ac eis maliciose obiciunt hominis cadaver^e mortui, si contingerit illud alicubi reperire^f. Et per hoc et alia quam plurima sigmenta servientes^g in ipsos eos super hiis non accusatos, non confessos nec conductos contra privilegia illis ab apostolica sede clementer indulta spoliant contra Deum et iusticiam omnibus suis et^h inedia carceribus ac tot molestiis tantisque gravaminibus premunt

ipsos, diversis penarum affligendo gravaminibusⁱ et morte turpissima eorum quamplurimos condemnando, quod iidem Iudei, quasi existentes sub prelatorum predictorum et nobilium dominio deterioris conditionis, quam eorum patres sub pharaone fuerunt in Egypto³, coguntur de locis inhabitatis, ab eis et suis antecessoribus a tempore^j cuius non exstat memoria miserabiliter, exulare. Unde suis exterminium metuentes duxerunt ad apostolice sedis providentiam recurrendum. Nolentes igitur prefatos Iudeos iniuste vexari, quorum conversionem Dominus miseratus spectat, cum testante propheta credantur reliquie salve fieri eorundem⁴, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus te ipsis Iudeis exhibeas favorabilis [...] et benignum, quicquid super premissis contra eos per predictos prelatos et nobiles inveneris temere attemptatum in statum debitum legitime revocato, non permittas ipsos decetero super hiis ab aliquibus indebite molestari, molestatores huiusmodi per censuram ecclesiasticam, appellacione postposita, compescendo.